Glória Patri... Sicut erat...

QUATRIÈME OFFRANDE

PATER ætérne, * ad tu- um honórem et gló- riam, nec non pro æté- na mea salute, * offero dolórem, quem tunc pas- sus est in ténero suo cor-

PÈRE éternel, pour votre honneur et votre gloire, ainsi que pour mon salut éternel, je vous offre la douleur que ressentit le divin Enfant Jésus dans

son tendre corps, quand il reçut la cruelle blessure de la circoncision ; je vous offre le sang précieux qu'il répandit alors, pour la première fois, pour le salut de tout le genre humain.

Glória Patri... Sicut erat...

CINQUIÈME OFFRANDE

PÈRE éternel, pour votre honneur et votre gloire, ainsi que pour mon salut éternel, je vous offre l'humilité, la mortification, la patience, la charité, toutes les vertus de l'Enfant Jésus ; et je vous aime, vous rends grâces et vous bénis infiniment, pour cet ineffable mystère de l'Incarnation du Verbe divin.

Glória Patri... Sicut erat...

ÿ. Le Verbe s'est fait chair. — R. Et il a habité parmi nous.

PRIONS

O DIEU, dont le Fils unique a paru sur la terre revêtu de notre humanité ; faites que nous méritions d'être réformés intérieurement par celui qui s'est rendu extérieurement semblable à nous, et qui vit et règne avec vous dans les siècles des siècles.

R. Ainsi soit-il.

púsculo divinus Infans Jesus, * cum durum circumcisiónis vulnus excépit ; * tibi sanguínem illum pretiósium offero, * quem tum primum ille pro totiús humáni géneris salute effúdit.

PATER æternè, * ad tuam unam honórem et glóriam, nec non pro æternam meam salutem, * offero humilitatem, mortificationem, patientiam, caritatem, * virtutes omnes Infantis Jesu, * et te amo, tibi ago grátias innumerasque benedictiões, * ob hoc ineffabile Incarnatiónis mysterium Verbi divini.

ÿ. Verbum caro factum est. — R. Et habitávit in nobis.

ORÉMUS

DEUS, cujus Unigénitus in substantia nostra carnis apparuit ; præstet quæsumus, ut per eum quem similem nobis formis agnovimus, intus reformari mereámur. Qui tecum vivit et regnat in sæcula sæculórum.

R. Amen.

¶ Lorsque ces Offrandes doivent être suivies du *Chapelet*, on le commence de suite par le ÿ. Dignaire me, ci-après.

CHAPELET ¹

ÿ. Dignaire me laudare te, Virgo sacrata.
R. Da mihi virtutem contra hostes tuos.

ÿ. Rendez-moi digne de vous louer, Vierge sainte.
R. Obtenez-moi la force de triompher de vos ennemis.

Credo in Deum...

Après le Credo, le Président dit :

Nous méditerons aujourd'hui sur les mystères :

Joyeux (Lundi et Jeudi) ;

Douloureux (Mardi et Vendredi) ;

Glorieux (Dimanche, Mercredi et Samedi).